



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

A ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**EMRESA:** DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ.: 28.423.645/0001-56

**LOTE 01- FRALDAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	FRALDA M GERIÁTRICA	MAXI CONFORT	2280.0	Pacote	6,80	15.732,00
2	FRALDAS EG INFANTIL	CONFORT BABY	265.0	Pacote	5,00	1.325,00
3	FRALDAS INFANTIL XXG	CONFORT BABY	550.0	Pacote	5,00	2.750,00
4	FRALDAS P GERIÁTRICA	CONFORT BABY	800.0	Pacote	6,90	5.520,00
5	FRALDAS G INFANTIL	CONFORT BABY	400.0	Pacote	5,00	2.000,00
6	FRALDAS EG GERIÁTICA	CONFORT BABY	530.0	Pacote	7,50	3.975,00
7	FRALDAS GG GERIÁTRICA	CONFORT BABY	300.0	Pacote	7,50	2.250,00
8	FRALDAS P INFANTIL	CONFORT BABY	150.0	Pacote	5,00	750,00
9	FRALDA G GERIÁTRICA	CONFORT BABY	3564.0	Pacote	7,40	26.373,60
10	FRALDAS M INFANTIL	CONFORT BABY	300.0	Pacote	5,00	1.500,00
						<b>R\$ 62.175,60</b>

**LOTE 2- - MATERIAIS E OUTROS ITENS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ATADURA 15CM ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M 13 FIOS	LUDAN	100.0	Pacote	5,30	530,00
2	BOLSA DE COLOSTOMIA 10-65MM SISTEMA DRENÁVEL COM FECHAMENTO, CONFECCIONADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, OFERECENDO MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA PARA O PACIENTE, COR: OPACO, SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO CLAMP OU VELCRO, QUE OFERECE FÁCIL MANUSEIO E MAIOR VEDAÇÃO, PREVENINDO VAZAMENTOS. TECNOLOGIA DE CONTROLE DE ODORES,	MASTER WIN	5000.0	UNID	8,00	40.000,00





	GARANTINDO MAIOR QUALIDADE DE VIDA AO USUÁRIOS. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA E COM CERTIFICAÇÕES DE QUALIDADE E CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA. BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL					
3	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	100.0	Tube	14,20	1.420,00
4	COMPRESSAS DE GASES 7,5X7,5 ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE CIRÚRGICAESTÉRIL 7,5X7,5 CM 100 ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2 PACOTE C/ 500 UNIDADES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA	AMED	500.0	Pacote	6,20	3.100,00
5	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINARIA COM PRESERVATIVO	EMBRAME D	1200.0	UNID	0,86	1.032,00
6	EQUIPO NUTRE ENTERAL EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	LABOR	2000.0	UNID	1,10	2.200,00
7	FIXADOR DE TRAQUEÓSTIMO FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	CPL	96.0	UNID	12,0 0	1.152,00
8	COLARES DE FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL(PREFERENCIALMENTE PROTEC)	PROTEC	100.0	UNID	12,0 0	1.200,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ENTEROFIX FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	MARKMED	2000.0	UNID	1,29	2.580,00
10	ÓLEO MINERAL ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	FARMACE	75.0	UNID	2,50	187,50
11	OXIBUTININA 1MG/ML XAROPE 1 MG/ML FRASCOS CONTENDO 120 ML	APSEN	96.0	Frasco	49,00	4.704,00
12	O CURATIVO LEUKOMED IV FILME FILME 7 X 9CM CX C/50 UNID. POSSUÍ UM FILME TRANSPARENTE COM TEXTURA INTELIGENTE RESPIRÁVEL. AO APLICAR A PELÍCULA TRANSPARENTE COM A TEXTURA INTELIGENTE AMIGÁVEL À PELE,	BSN	100.0	Caixa	122,00	12.200,00





	ALCANÇAMOS UMA FIXAÇÃO SEGURA E PROTEÇÃO DURADOURA SEM COMPROMETER A RESPIRAÇÃO DA PELE.					
13	LIDOCAÍNA 2% CREME COM 30G	PHARLAB	200.0	Bisnaga	5,20	1.040,00
14	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	200.0	Caixa	21,00	4.200,00
15	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS TIPO SACO	LETOMED	10500.0	UNID	0,32	3.360,00
16	SERINGA DE 20ML ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL AGULHA 25X7 : USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	2160.0	UNID	0,32	691,20
17	SERINGA DE 5 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA,	MEDIX	2000.0	UNID	0,28	560,00





	TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
18	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDIX	2000.0	UNID	0,32	640,00
19	SONDA DE CISTOTOMIA COM COLETOR TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA	RHOSSE	50.0	UNID	4,00	200,00
20	SONDA DE DOBBHOFF Nº 16 SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL/SONDA NASOGÁSTRICA DOBBHOFF	TAYLOR	20.0	UNID	182,00	3.640,00
21	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº12 COM BALÃO (SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL) É INDICADA PARA AUXILIAR A NUTRIÇÃO DO PACIENTE INFANTIL.	FOYOMED	50.0	UNID	189,00	9.450,00
22	SONDA NUTRE COM GUIA Nº 08 PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NASOGÁSTRICA ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS NA	MARKMED	30.0	UNID	21,00	630,00





	EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNID					
23	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 6 PACT COM 10 UNID	BIOBASE	2880.0	UNID	0,60	1.728,00
24	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 8 PACT COM 10 UNID	BIOBASE	2000.0	UNID	0,55	1.100,00
25	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16 – SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SONDA DE GASTROSTOMIA 16FR COM BALÃO DE 20ML	MEDICONE	15.0	UNID	188,00	2.820,00
26	SONDA URETRAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 12 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	7000.0	UNID	0,80	5.600,00
27	SONDA URETRAL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 14 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	1500.0	UNID	0,82	1.230,00
28	SONDA URETRAL Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 16 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	1500.0	UNID	0,86	1.290,00
28	SONDA URETRAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 10 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	13500.0	UNID	0,68	9.180,00





30	SONDA URETRAL Nº 8 ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 8 APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	5000.0	UNID	0,80	4.000,00
31	SORO FISIOLÓGICO 100ML	HALEX ISTAR	720.0	Ampola	3,90	2.808,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 124.472,70</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 186.648,30 (Cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta centavos)**

**Pregão Eletrônico nº 002/2025, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM DOADOS PARA OS PACIENTES COM VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE. CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 02 de janeiro de 2025.

**MARIA RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS**  
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE

